
HLAS RACKA

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2021
20 LET RACKA A PODPORA POLSKÉ 
NADACE - FUNDACJA BRACI MORAWSKICH
RACEK MÍŘÍ DO PŘÍSTAVU! ANEB 
ZMĚNY V PROGRAMU PARTNERSTVÍ 

DOBROČINNOST
NADACE
DARY
PODPORA
RODINA
HODNOTY
MISIE
KŘESŤANSTVÍ
POMOC



I přes nepříznivé jarní 
období Nadace RACEK 
opět vyhlásila veřejné kolo 
rozdělování nadačních 
příspěvků na podporu 
projektů. 

NADAČNÍ 
PŘÍSPĚVKY 
PRO ROK 2021 20 LET RACKA 

A PODPORA POLSKÉ 
NADACE - FUNDACJA 
BRACI MORAWSKICH

Tento projekt jsme avizovali na jaře 
letošního roku v souvislosti s oslavou 
dvaceti let nadace. Tehdy jsme se 
rozhodli podpořit misijní aktivity v 
Polsku, na kterých se podílí polská 
nadace v Nowe Soli – Fundacja Braci 
Morawskich. Tyto aktivity probíhají 
v Nowe Soli již od roku 2014. Projekt 
jsme podpořili částkou 20 000 Kč.  

Děkujeme všem, kteří se na podpoře podíleli 
s námi.

Nadace podpoří organizace, 
které svojí činností především 
přispívají k poznání a rozvoji 
křesťanských duchovních 
hodnot a zároveň pomáhají 
v oblasti sociální a vzdělávací či 
v oblasti práce s dětmi, mládeží 
či seniory. 

Termín uzávěrky: 17.11. 2020

Podpořeny budou: 
projekty od ledna do prosince 
2021.

Oblasti podpory: 
práce s dětmi a mládeží; sociální, 
zdravotní a charitativní práce.

Podpora je zaměřena na misijní 
aktivity, kdy je v rámci projektů 
předávána křesťanská zvěst a jde 
ruku v ruce se službou a pomocí 
druhým. To, co u jiných projektů 
podpořeno být nemůže, je 
v Nadaci RACEK prioritou.

Jednou ze změn oproti loňsku jsou požadované přílohy. Vzhledem k tomu, že jsou 
žádosti podávány již jen elektronickou formou, požadujeme zaslání všech povinných 
příloh spolu se žádostí (tedy statut/stanovy/doklady o změně statutárního 
orgánu apod.) Zaslání těchto příloh vám jistě nepřidělá velkou práci, nám ale velmi 
usnadní administraci všech vašich žádostí.

Veškeré materiály, formuláře, kompletní znění vyhlášení a pravidla poskytování 
nadačních příspěvků najdete na našich webových stránkách www.nadaceracek.cz.  
Případně volejte Lydii Halamovou (nejlépe ve středu, kdy má kancelář úřední den) 
nebo pište na info@nadaceracek.cz.

Těšíme se na vaše kompletní žádosti.



RACEK MÍŘÍ DO PŘÍSTAVU! 
ANEB ZMĚNY V PROGRAMU PARTNERSTVÍ  

Už jste to slyšeli? Je tomu opravdu tak. Racek míří do Přístavu. Ale neznamená to, že by se RAC-
KOVI v liberecké kotlině zastesklo po moři, či jeho dálkách, nebo že by si zamiloval říční plavbu 
a bez vody již nemohl být. Racek opravdu míří do Přístavu, v našem případě je ale nedaleko, 
pouhých 8,3 km vzdušnou čarou. Racek totiž letí do Chrastavy.  Ale abychom nepředbíhali.

Program PARNERSTVÍ, který v nadaci funguje již osmým rokem, letos opět končí svůj již čtvrtý 
cyklus. V posledních dvou letech jsme spolupracovali se spolkem OD5K10 v Rychnově nad 
Kněžnou, kde byl realizován projekt Rozvoj sociálních služeb v Rychnově nad Kněžnou. Šlo hlav-

Koronavirové období zastihlo nás všechny více či méně omezujícím způsobem. RACKOVI 
ale kupodivu pomohlo právě v tom, že jsme začali více nakupovat online. A díky vyžívání 
www.givt.cz získala nadace od ledna do září 2020 částku ve výši 8.650 Kč, za což jsme moc 
rádi. A máme naději, že do konce roku se tato částka ještě zvýší.

Děkujeme, že i touto cestou získáváte prostředky pro další podporu nadace. Věříme ale, že 
ani další zdroje příjmů pro nadaci v této době nevyschnou. 

Opět děkujeme všem věrným dárcům, kteří pravidelně podporují nadaci nebo Program 
PARTNERSTVÍ či přispěli na projekt POLSKO.

RACEK 
A KORONAVIRUS



ně o  rekonstrukci budovy, kde 
jsou poskytovány služby Občan-
ské poradny a  nízkoprahového 
zařízení Centrum 5KA, zajišťující 
systematickou primární prevenci 
na ZŠ v  regionu. Těší náš, že se 
projekt povedlo přivést do zdár-
ného konce a že název OD5K10 
platí i v tomto ohledu. 
Loučíme se tedy s  Rychnovem 
a  letíme do Přístavu! Zapsaný 
ústav Přístav 3V, který má své 
sídlo v Chrastavě, se na další dva 
roky stává partnerem nadace 
v  Programu PARTNERSTVÍ, a  to 
od 1.10. tohoto roku.  
Přístav 3V, z.ú. navazuje na his-
torický odkaz práce Jednoty bra-
trské, jejíž rozmach provázela 
intenzivní sociální a  vzdělávací 
činnost. Tak jako za starých časů, 
i v dnešní době vychází služba ze 
zásad křesťanské etiky, zahrnu-
je láskyplný přístup ke klientům 
prostřednictvím jednotlivých 
pracovníků.
Přístav poskytuje sociálně aktivi-
zační služby pro seniory a  oso-
by se zdravotním postižením na 
území Libereckého kraje, a  to 
v  obcích Chrastava a  Hejnice, 
kde je služba poskytována am-
bulantní formou v rámci senior-
ských klubů (Klub Evergreen 55+ 
v  Chrastavě a  Klub pro seniory 
a  osoby se zdravotním postiže-
ním v  Hejnicích) a  terénní for-
mou – osobními návštěvami  
klientů. Služba je určena pro  
klienty od 55 let věku. 

Důležité informace na závěr:

Upozorňujeme všechny pravidelné dárce, kteří přispívají na transparentní účet 
u FIO Banky č.:2200326362/2010, že došlé platby do 30. 9. 2020 budou ještě po-
skytnuty spolku OD5K10 do Rychnova. Ale od 1. 10. 2020 budou již všechny platby 
určeny pro Přístav 3V, z.ú.

Důležitou složkou služby je práce v terénu, kdy pracovníci dochází za seniory do jejich domovů. 
Zde se naskýtá příležitost mluvit s nimi o Kristu, modlit se s nimi, číst jim z Božího slova nebo 
jim denně zasílat slovo povzbuzení z Hesel Jednoty bratrské či je vést postupnými kroky k přije-
tí Ježíše do jejich životů. Tyto návštěvy eliminují u klientů pocit samoty, na návštěvu se vždy těší 
a jsou blíže k tomu přijímat Boží poselství. Tato služba je nástrojem, jak vyhledávat osamělé 
seniory a na sklonku života jim předávat radostné poselství věčného života. Pracovníci Přísta-
vu 3V jsou při poskytování služby v neustálém duchovním boji. Denně se setkávají s duchem 
smrti, s negativními reakcemi seniorů a se snahou seniorů život vzdávat. 
Projekt Přístavu 3V není jen vizí jednoho sboru, ale je vizí všech sborů Jednoty bratrské v Libe-
reckém kraji. Zároveň je projektem celé Jednoty bratrské v České republice s vizí metodicky po-
máhat seniorským klubům v rámci dalších sborů v jednotlivých krajích. A vizí pro budoucnost 
je založení domu pro seniory v rámci Jednoty bratrské. 
Neste prosím tento projekt i vy ve svých modlitbách, aby senioři kolem nás na sklonku života 
mohli odcházet DOMŮ.



Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlast-
ních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partne-
rem i nástrojem pomoci druhým. 

Nadace RACEK 
B. Němcové 54/9
460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
info@nadaceracek.cz 
www.nadaceracek.cz

IČO: 25854640
účet pro dary nadaci: 2000070550/2010
účet Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010

DOBROČINNOST
NADACE

DARY
PODPORA

RODINA
HODNOTY

MISIE
KŘESŤANSTVÍ

POMOC


